Die vier Siegel mangeln an diesem durch Schnitte bei Abzahlung cassirten Schuldscheine, den ich in einem Deckel meiner Handschrift des Schachzabelspiels fand.

<sup>1)</sup> Conf. Sol. Wochenbl. 1830, 74.

Wozu die Gebrüder von Rudenz diesen Geldaufbruch machten wissen wir nicht. Johann von Rudenz, Walther von Tottikon, Rudolf von Halten, Walther zem Brunnen und Arnold von Omisried verbürgen sich gemeinsam für die in Lucern gefangenen Heinrich ob dem Brunnen und seinem Sohn Eglolf mit 160  $\text{℥}$  Stäbler Mittwoch nach Ludigari 1361. Des Joh. von Rudenz Siegel hängt wohl erhalten. Staatsarchiv Lucern.

1366. Joh. vnd W. v. Rudenz vnd Jost Rudenz sel. Kinder, Hengli, Margret vnd Cecilia verkaufen den Zehnten zu Sarnen vm 38  $\text{℥}$  Stebler an Vlr. v. Rüdli. Bufinger I, 304. Geschichtsfreund I, 328, 30 u. s. w.

Franziscuf von Sacho ein Frie stellte zu Lucern den 20. März 1374 den Lombarden, Fridrich, Jacob, Toman Silber vnd Manfred von Berge von Rocha von Ait für 67½ Goldgulden vnd 6 Schilling Pfening Stebler Schuldfchein aus, worinn Heinrich von Ospendal Ritter, Johans von Rudenz sein Schwager vnd Walther von Tottikon Edelknecht vnd Heinrich von Eschenbach burger von Lucern als gelten auftraten. Auch hier sind 2 Pfening gefuch vom Pfunde wöchentlich bedungen. (Aus meiner Sammlung.)

1381. Johannes von Rudenz Landtmann zu Uri. Tschudi I, 503.

## XI.

K. kaiserl. Hof- und Staats-Archiv zu Wien, de apographo rev. D. Stülzli.

**1366, 17. Aug.**

**Albertus et Leopoldus Austrie duces mercatoribus mediolanensibus et Alsatiensibus per Argoviam liberum assignant uti et incolis conductum.**

Nos Albertus et Leupoldus Dei gratia Duces Auftrie Styrie Karinthie et Carniole, Comites tyrolenses recognoscimus... et notum esse volumus uniuersis, quod cum vir nobilis fidelis noster dilectus Rudolfus de Walfe noster advocatus provincialis et capitaneus per Sueviam, Argoviam, Thurgoviam, Brigaviam et Alfatiam generalis, Mercatores de terra et Jurisdictione Magnificorum affinium nostrorum dominorum Mediolanensium et totius Italie ipsorumque Mercatorum nuncios, Mercaturas, res, bona equos et carret... nec non argentinenfium eorum equos et currus, Mercaturas eorum vehentes inter Brifacum... ejusdem transvehendo per Rhinveldiam et Bruggam in nostris dominiis et districtibus per terram et per aquam in nostros (?) conductum, securitatem et defensionem recepit vice nostra sub certis pactis... et capitulis in literis dicti nostri advocati et Capitanei, de quibus informati sumus plenarie... Nos confideratis mature et debite utilitate rei publice, nec non fru... et nostris gentibus in prefatis nostris terris et dominiis ex inhabita... pretactis poterit verosimiliter provenire, conductum securitatem et defensionem... mus aprobandos. Confirmantes quoque et innovantes ac ratificantes... advocatum et capitaneum super eo datas cum omnibus pactis, clausulis et capitulis... Mandantes nihilominus presentibus prefato nostro advocato et Capitaneo, nec non... successibus uniuersis, quatenus omnia et singula in ejusdem Capitanei literis... fervent et adimpleant nostro nomine dolo et fraude penitus procul motis. Et in... aliorum premissorum evidentiam atque robur figilla nostra pendi mandavimus... in Greza, decima septima die mensis Augusti Anno domini Millesimo trecesimo... gesimo sexto.